ATO NORMATIVO Nº 007/2025 DE 5 DE AGOSTO DE 2025

A Comissão Eleitoral instituída por meio da Portaria RTR/UFGD nº 471, de 7 de julho
de 2025, constituída com a finalidade de coordenar o processo de escolha dos integrantes da
Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em
Educação (CIS), da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD) e no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar, o resultado preliminar da votação referente a  Comissão Interna de Supervisão
do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação - CIS/UFGD mandato
2025-2027:

NOME LOTAÇÃO
Nº DE

VOTOS

CLÁUBER ALBRES SILVA PROGRAD 100

ALINA PAULA DE CARVALHO
MARTELLI HU 68

IGOR HOLZBACH HU 36

DÊNIA BORGES DE MENDONÇA HU 34

LUZIA NOVAES DE SOUZA
COSTA. HU 27

MICHELA WALEVEIN HU 15

JUSSARA CRISTINA PARRÉ
ASTOLFI HU 2

NULO  2

BRANCO  4

Art. 2º - Abrir recurso no período de 6 e 7 de agosto de 2025. Os recursos devem ser enviados
para o email da CIS: cis@ufgd.edu.br.

Art. 3º - Informar que a CIS é composta por três membros titulares (dentre os três mais votados) e
os demais serão os suplentes.

mailto:cis@ufgd.edu.br

	ATO NORMATIVO Nº 007/2025 DE 5 DE AGOSTO DE 2025